ニュースリリース 平成 23年 12月 5日

独立行政法人日本貿易保険（略称ＮＥＸＩ）との業務委託契約締結について

 常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、中小企業の海外進出および貿易取引の支援を目的として、独立

行政法人日本貿易保険（略称ＮＥＸＩ、理事長 鈴木 隆史）と貿易保険業務委託契約書を締結しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

 貿易保険は、海上保険ではカバーできない、海外進出および輸出取引に伴うリスク（戦争、内乱、

自然災害や、契約相手方の 3 ヵ月以上の債務履行遅延、破産等）をカバーするもので、国内では、

ＮＥＸＩが 9 割超のシェアを有しております。

 本業務委託契約の締結は、関東甲信越の地方銀行としては初めてであり、当行を窓口として貿易保険

をお申し込みいただくことが可能となります。

 当行は、今後とも、お客さまの利便性向上と海外進出および貿易取引の積極的な支援に努めてまい

ります。

記

１．提携日

  12 月 1 日

２．受託業務を行う貿易保険業務の内容

   ・中小企業輸出代金保険

   ・貿易一般保険包括保険（企業総合）

   ・貿易一般保険（個別保険）（ユーザンス（支払猶予期間）が２年未満で基準内のもの）

   ・限度額設定型貿易保険

以 上